acla



REFERENCES COMPLETES

EN COU REALISE CONCOURS | FAISABILITE

EQUIPEMENTS

PCB
RAC
GSC
LLB
MAR
BRA
HCM
MAU
700
ROU
UNI

LOGEMENTS

POI
MSS
CHA
BAR

TERTIAIRE

VAL

MOL
LIV
PAN
CAP
KUM
I'TC

RENOVATION

[ CRO
=

URBAIN

RUE
CcOou
VM
MED

PROJET

Construction d’un groupe scolaire scolaire 18 classes -
SAINT-OUEN L’AUMONE ZAC Liesse Il - 95

Construction de 75 logements, 55 studios, une école 8 classes,
une créche - PARIS ZAC Clichy Batianolles - 75017
Restructuration du Lycée Racine - PARIS - 75008

Extension du groupe scolaire Charlie Chaplin - LA COURNEUVE -
93

Restructuration complete de la demi-pension du lycée La
Bruyeére - VERSAILLES - 78

Restructuration de la creche rue des Martyrs - PARIS - 75009

Restructuration du collége Georges Braque - PARIS - 75013

Construction d'une halle couverte - MONTBELIARD - 25
Réhabilitation de la tour Maury et aménagement d’une salle
d’activité - SAINT PIERRE DU PERRAY - 91

Concours International Arquitectum du zoo de Puerto Madero -
BUENOS AIRES - Argentine

Concours International Arquitectum école de danse du moulin
rouge - PARIS - 75018

Concours d’une université, commerces, installations sportives et
logements - INCHEON - Corée du sud

Extension de 4 logements - LE PERREUX-SUR-MARNE - 94

Extension d'une villa années 30 - RUEIL MALMAISON - 92

Réhabilitation d’un corps de ferme en 15 logements -
MACHAULT -77

Surélévation de 20 logements - LE CHESNAY - 78
Construction d'une résidence étudiante de 300 chambres a la

Cité Internationale Universitaire - PARIS - 75014

Construction de 5 logements et d'un local d'activité - PARIS -
75015

Réhabilitation de 15 logements sociaux et 2 commerces quai
des Célestins - PARIS - 75004

Réhabilitation d’'un ensemble de 208 logements - POISSY - 78

Surélévation d'un logement - MEE-SUR-SEINE - 77
Construction de 17 logements et réhabilitation de 8 logements -
PARIS - 75018

Concours International Arquitectum Bohemian Hostel for
backpackers - BARCELONE - Espagne

Construction de la régie assainissement - LA COURNEUVE - 93

Restructuration et extension de la remise 3 - DRANCY - 93

Construction de la remise assainissement ZAC JO 2024 - LA
COURNEUVE - 93

Restructuration et extension de la remise 6 - LIVRY-GARGAN - 93

Restructuration et extension de la remise 7 - PANTIN - 93
Recloisonnement de deux plateaux de bureaux - SAINT DENIS -
93

Concours d'une tour de bureaux, commerces et hétels - HO CHI
MINH - Vietnam

Concours d'une tour de bureaux International Transmission
Center - HO CHI MINH - Vietnam

Réfection des toitures terrasses et pose de garde-corps - PARIS -
75019

Réfection des toitures terrasses et pose de garde-corps-
MEUDON - 92

Aménagement de la rue Romy Schneider - PARIS - 75018

Europan 12, la ville adaptable, site de Dubied - COUVET - Suisse
Concours d'une ville nouvelle Van Tri Marsh, golf 18 trous -
HANOI - Vietnam

Concours d’une ville nouvelle Medi-City - INCHEON - Corée du
sud

MAITRE D'OUVRAGE

Communauté d'Agglomération
Ceray Pontoise

Immobiliére 3F

Région lle de France | SAERP

Ville de La Courneuve

Région lle de France | SAERP

DFPE | SLA 89

Ville de Paris | SLA 13

Ville de Montbéliard

EPA Sénart

Arquitectum C&E

Arquitectum C&E

Privé

Privé

Caranat Immo

in’li | Action Logement

Demathieu Bard Immobilier

RIVP

SGIM

Immobiliere 3F

SAS Entis IMMO

Paris Habitat OPH

Arquitectum C&E

Etablissement Public Territorial
Plaine Commune

Département Seine-Saint-Denis -
DEA

Département Seine-Saint-Denis -
DEA

Département Seine-Saint-Denis -
DEA

Département Seine-Saint-Denis -
DEA

Etablissement Public Territorial
Plaine Commune

RIVP

LMHT IMMO

SIEMP

Europan 12

Van Tri Golf Club

MISSION

architecte associé
misison compléte
collaboration | compléte
sam architecture
collaboration | études
sam architecture
collaboration | compléte
sam architecture
collaboration | chantier
sam architecture
collaboration | études

P. Balc’h Architecte
collaboration | compléte
sam architecture
collaboration | compléte
Atelier Jullian de la Fuente
collaboration | études

P. Balc'h Architecte
architecte mandataire
concours

architecte mandataire
concours

collaboration | concours
Mooyoung A&E

architecte mandataire
mission compléte
architecte mandataire
mission compléte
architecte mandataire
PC

collaboration | compléte
sam architecture
collaboration | chantier
sam architecture
collaboration | études
P. Balc’h Architecte
collaboration | chantier
P. Balc’h Architecte
collaboration | chantier
P. Balc’h Architecte
architecte mandataire
faisabilité
collaboration | concours
P. Balc’h Architecte
architecte mandataire
concours

architecte mandataire
mission compléte
architecte mandataire
mission socle
architecte mandataire
mission compléte
architecte mandataire
mission socle
architecte mandataire
mission socle
architecte mandataire
faisabilité

collaboration | concours
Mooyoung ARE
collaboration | concours
Mooyoung A&E

architecte mandataire
mission compléte
collaboration | études
Ecallard Economiste

collaboration | chantier
P. Balc’h Architecte
architecte mandataire
concours

collaboration | concours
Moovouna A&E
collaboration | concours
Mooyoung A&E

SURFACE

4070m?

9491m?

1300m?

1325m?

1528m2

1009m?

850m?

2400m?

163m2

74 880m?

213m?2

62m?

1692m?

1650m?

7 369m?

563m?

1570m?

53m2

2344m?

320m?

382m?

323m?

245m?

286m?

1068m?

108 000m?

37 300m?

538m?

513m?

270 000m?

1545 000m?

BUDGET

9372000 €

19000 000 €

2800000 €

2560000 €

3462000 €

2951000 €

2200000 €

1660 000 €

996 000 €

510000 €

135000 €

2500000 €

4120000 €

15520000 €

1688 000 €

1945000 €

2870000 €

65000 €

5375000 €

900 000 €

860 000 €

1000000 €

540000 €

590 000 €

430000 €

390000 €

250000 €

1079000 €

DATE

2022
2019
2019
2017
2015
2015
2014
2012
2014
2010
2009

2009

2022
2022
2021
2021
2020
2019
2012
2012
2022
2011

2011

2022
2022
2022
2021
2021
2020
2009

2009

2022

2022

2014
2014
2010

2010

acla



REFERENCES COMPLETES | EQUIPEMENTS

AYIYIIE] REALISE CONCOURS | FAISABILITE

PCB

Construction de 75 logements, 55 studios,
une école 8 classes, une créche - PARIS ZAC

Construction d'un groupe scolaire scolaire 18
classes - SAINT-OUEN LAUMONE ZAC Liesse

II-95

Communauté d’Agglomération Cergy Pontoise
architecte associé | mission compléete
4070m? |9 372 000€ | 2022

© ArtefactoryLab

RAC

Restructuration du Lycée Racine - PARIS -
75008

Région lle de France | SAERP

collaboration sam architecture | études
1300m?| 2800 000€ | 2019

© sam architecture

LLB

Restructuration lourde de la demi-pension du
lycée La Bruyére - VERSAILLES - 78

Région lle de France | SAERP

collaboration sam architecture | chantier
1528m? | 3 462 000€ | 2015

© Charly Broyez

BRA

Restructuration du collége Georges Braque -
PARIS - 75013

Ville de Paris | SLA 13

collaboration sam architecture | complete
850m?2 | 2 200 000€ | 2014

© Charly Broyez

MAU

Réhabilitation de la tour Maury et aménage-
ment d'une salle d'activité - SAINT PIERRE
DU PERRAY - 91

EPA Sénart

collaboration P. Balc’'h Architecte | études
163m?| 996 000€ | 2014

© P. Balc'h Architecte

Clichy Batignolles - 75017
Immobiliere 3F

collaboration sam architecture | complete
9491m?| 19 000 000€ | 2019

© ArtefactoryLab

GSC

Extension du groupe scolaire Charlie Chaplin
- LA COURNEUVE - 93

Ville de La Courneuve

collaboration sam architecture | compléte
1325m?| 2 560 000€ | 2017

© Charly Broyez

MAR

Restructuration de la créche rue des Martyrs
- PARIS - 75009

DFPE | SLA 8-9
collaboration P. Balc’h Architecte | études
1009m?| 2951 000€ | 2015

© P Balc'h Architecte

HCM

Construction d’'une halle couverte - MONT-
BELIARD - 25

Ville de Montbéliard

collaboration Atelier Jullian de la Fuente
complete

2400m? | 1 660 000€ | 2012

© Atelier Jullian de la Fuente

/00

Concours International Arquitectum du zoo
de Puerto Madero - BUENOS AIRES - Argen-
tine

Arquitectum C&E
concours
2010

©acla

acla



REFERENCES COMPLETES | EQUIPEMENTS

AYIYIIE] REALISE CONCOURS | FAISABILITE

ROU

Concours International Arquitectum école de
danse du moulin rouge - PARIS - 75018

Arquitectum C&E
concours
2009

©acla

UN]

Concours d'une université, commerces, ins-
tallations sportives et logements - INCHEON
- Corée du sud

collaboration Mooyoung A&E | concours
74880m?| 2009

© Mooyoung AGE

acla



Extension de 4 logements - LE PERREUX-
SUR-MARNE - 94

Privé

architecte mandataire | mission compléte
213m? | 510 000€ | 2022

©acla

MAC

Réhabilitation d’un corps de ferme en 20 lo-
gements - MACHAULT - 77

Privé

architecte mandataire | faisabilité
4 070m? | 2 500 000€ | 2021

©acla

CIT

Construction d'une résidence étudiante de
300 chambres a la Cité Internationale Univer-
sitaire - PARIS - 75014

Demathieu Bard Immobilier

collaboration sam architecture | chantier
7 369m? | 15 520 000€ | 2020

© Demathieu Bard Batiment IDF

CEL

Réhabilitation de 15 logements sociaux et
2 commerces quai des Célestins - PARIS -
75004

SGIM

collaboration P. Balc’h Architecte | chantier
1570m?| 1945 000€ | 2012

© P, Balc’h Architecte

MSS

Surélévation d'un logement - MEE-SUR-
SEINE - 77

SAS Entis IMMO

architecte mandataire | faisabilité
53m?| 65 000€ | 2022

©acla

REFERENCES COMPLETES | LOGEMENTS

AYIYIIE] REALISE CONCOURS | FAISABILITE

RMM!

Extension d'une villa années 30 - RUEIL MAL-
MAISON - 92

Privé

architecte mandataire | mission compléte
62m? | 135 000€ | 2022

© acla

CHE

Surélévation de 20 logements - LE CHESNAY
-78

in'li | Action Logement

collaboration sam architecture | compléte
1650m?| 4 120 000€ | 2021

© sam architecture

CAU

Construction de 5 logements et d'un local
d'activité - PARIS - 75015

RIVP

collaboration P. Balc'h Architecte | études
563m?| 1 688 000€ | 2019

© P Balc'h Architecte

POI

Réhabilitation d'un ensemble de 208 loge-
ments - POISSY - 78

Immobiliere 3F

collaboration P. Balc’h Architecte | chantier
2870 000€ | 2012

© P Balc’h Architecte

CHA

Construction de 17 logements et réhabilita-
tion de 8 logements - PARIS - 75018

Paris Habitat OPH
collaboration P. Balc'h Architecte | concours
2344m?| 5375 000€ | 2011

© P. Balc'h Architecte

acla



REFERENCES COMPLETES | LOGEMENTS

AYIYIIE] REALISE CONCOURS | FAISABILITE

mian Hostel for backpackers - BARCELONE
- Espagne

5 LA
E.l Concours International Arquitectum Bohe-

Arquitectum C&E
cccccccc

acla



Construction de la régie assainissement - LA
COURNEUVE - 93

Etablissement Public Territorial Plaine Commune

architecte mandataire | mission compléte
320m? | 900 000¢€ | 2022

©acla

MOL

Construction de la remise assainissement ZAC
JO 2024 - LA COURNEUVE - 93

Département Seine-Saint-Denis - DEA

architecte mandataire | mission compléete
323m?| 1 000 000€ | 2022

©acla

PAN

Restructuration et extension de la remise 7
- PANTIN - 93

Département Seine-Saint-Denis - DEA

architecte mandataire | mission socle
286m? | 590 000€ | 2021

©acla

KUM

Concours d'une tour de bureaux, commerces
et hotels - HO CHI MINH - Vietnam

collaboration Mooyoung A&E | concours
108 000m? | 2009

© Mooyoung ASE

REFERENCES COMPLETES | TERTIAIRE

AYIYIIE] REALISE CONCOURS | FAISABILITE

Restructuration et extension de la remise 3
-DRANCY - 93

Département Seine-Saint-Denis - DEA

architecte mandataire | mission socle
382m? | 860 000€ | 2022

© acla

LIV

Restructuration et extension de la remise 6 -
LIVRY-GARGAN - 93

Département Seine-Saint-Denis - DEA

architecte mandataire | mission socle
245m? | 540 000€ | 2021

©acla

CAP

Faisabilité concernant le cloisonnement de
deux plateaux de bureaux - SAINT DENIS - 93

EPT Plaine Commune

architecte mandataire | faisabilité
1068m? | 430 000€ | 2020

©acla

ITC

Concours d'une tour de bureaux International
Transmission Center - HO CHI MINH - Viet-
nam

collaboration Mooyoung A&E | concours
37 300m? | 2009

© Mooyoung AGE

acla



REFERENCES COMPLETES | RENOVATION

AYIYIIE] REALISE CONCOURS | FAISABILITE

MEU!

Réfection des toitures terrasses et pose de

Réfection des toitures terrasses et pose de
garde-corps - PARIS - 75019

garde-corps - MEUDON - 92
RIVP

architecte mandataire | mission compléte
538m? | 390 000€ | 2022

LMHT IMMO
collaboration Ecallard Economiste | études
513m? | 250 000€ | 2022

©acla

© acla

acla



REFERENCES COMPLETES | URBAIN

AYIYIIE] REALISE CONCOURS | FAISABILITE

RUE

Aménagement de la rue Romy Schneider -
PARIS - 75018

SIEMP

collaboration P. Balc’h Architecte | chantier
1079 000€| 2014

© P, Balc’h Architecte

VIM

Concours d'une ville nouvelle Van Tri Marsh,
golf 18 trous - HANOI - Vietnam

Van Tri Golf Club

collaboration Mooyoung A&E | concours
270 000m? | 2010

© Mooyoung A&E

CcOU

Europan 12, la ville adaptable, site de Dubied
- COUVET - Suisse

Europan 12
concours
2014

© acla

MED

Concours d'une ville nouvelle Medi-City - IN-
CHEON - Corée du sud

collaboration Mooyoung A&E | concours
1545000m?| 2010

© Mooyoung A&E

acla



