acla

RÉFÉRENCES COMPLÈTES

EN COURS REALISÉ CONCOURS | FAISABILITE

	PROJET	MAITRE D'OUVRAGE	MISSION	SURFACE	BUDGET	DATE
EQUIPEMENTS	TROSET	WATTLE DOOWLAGE	WIGSTON	JON AGE	DODGET	DATE
GSL	Construction d'un groupe scolaire scolaire 18 classes - SAINT-OUEN L'AUMÔNE ZAC Liesse II - 95	Communauté d'Agglomération Cergy Pontoise	architecte associé misison complète	4 070m²	9 372 000 €	2022
PCB	Construction de 75 logements, 55 studios, une école 8 classes, une crèche - PARIS ZAC Clichy Batignolles - 75017	Immobilière 3F	collaboration complète sam architecture	9 491m²	19 000 000 €	2019
RAC	Restructuration du Lycée Racine - PARIS - 75008	Région Ile de France SAERP	collaboration études sam architecture	1 300m²	2 800 000 €	2019
GSC	Extension du groupe scolaire Charlie Chaplin - LA COURNEUVE - 93	Ville de La Courneuve	collaboration complète sam architecture	1 325m²	2 560 000 €	2017
LLB	Restructuration complète de la demi-pension du lycée La Bruyère - VERSAILLES - 78	Région Ile de France SAERP	collaboration chantier sam architecture	1 528m²	3 462 000 €	2015
MAR	Restructuration de la crèche rue des Martyrs - PARIS - 75009	DFPE SLA 8-9	collaboration études P. Balc'h Architecte	1 009m²	2 951 000 €	2015
BRA	Restructuration du collège Georges Braque - PARIS - 75013	Ville de Paris SLA 13	collaboration complète sam architecture	850m²	2 200 000 €	2014
HCM	Construction d'une halle couverte - MONTBELIARD - 25	Ville de Montbéliard	collaboration complète Atelier Jullian de la Fuente	2 400m²	1 660 000 €	2012
MAU	Réhabilitation de la tour Maury et aménagement d'une salle d'activité - SAINT PIERRE DU PERRAY - 91	EPA Sénart	collaboration études P. Balc'h Architecte	163m²	996 000 €	2014
Z00	Concours International Arquitectum du zoo de Puerto Madero - BUENOS AIRES - Argentine	Arquitectum C&E	architecte mandataire concours	-	-	2010
ROU	Concours International Arquitectum école de danse du moulin rouge - PARIS - 75018	Arquitectum C&E	architecte mandataire concours	-	-	2009
UNI	Concours d'une université, commerces, installations sportives et logements - INCHEON - Corée du sud	-	collaboration concours Mooyoung A&E	74 880m²	-	2009
LOGEMENTS	logements - INCHEON - Coree au sua		WOOYOUNG AGE			
YVO	Extension de 4 logements - LE PERREUX-SUR-MARNE - 94	Privé	architecte mandataire	213m²	510 000 €	2022
RMM	Extension d'une villa années 30 - RUEIL MALMAISON - 92	Privé	mission complète architecte mandataire	62m²	135 000 €	2022
MAC	Réhabilitation d'un corps de ferme en 15 logements -	Caranat Immo	mission complète architecte mandataire	1692m²	2 500 000 €	2021
CHE	MACHAULT - 77 Surélévation de 20 logements - LE CHESNAY - 78	in'li Action Logement	PC collaboration complète	1 650m²	4 120 000 €	2021
	Construction d'une résidence étudiante de 300 chambres à la	-	sam architecture collaboration chantier			
CIT	Cité Internationale Universitaire - PARIS - 75014 Construction de 5 logements et d'un local d'activité - PARIS -	Demathieu Bard Immobilier	sam architecture collaboration études	7 369m²	15 520 000 €	2020
CAU	75015 Réhabilitation de 15 logements sociaux et 2 commerces quai	RIVP	P. Balc'h Architecte collaboration chantier	563m²	1 688 000 €	2019
CEL	des Célestins - PARIS - 75004	SGIM	P. Balc'h Architecte	1 570m²	1 945 000 €	2012
POI	Réhabilitation d'un ensemble de 208 logements - POISSY - 78	Immobilière 3F	collaboration chantier P. Balc'h Architecte	-	2 870 000 €	2012
MSS	Surélévation d'un logement - MEE-SUR-SEINE - 77	SAS Entis IMMO	architecte mandataire faisabilité	53m²	65 000 €	2022
CHA	Construction de 17 logements et réhabilitation de 8 logements - PARIS - 75018	Paris Habitat OPH	collaboration concours P. Balc'h Architecte	2344m²	5 375 000 €	2011
BAR	Concours International Arquitectum Bohemian Hostel for backpackers - BARCELONE - Espagne	Arquitectum C&E	architecte mandataire concours	-	-	2011
TERTIAIRE						
VAL	Construction de la régie assainissement - LA COURNEUVE - 93	Etablissement Public Territorial Plaine Commune	architecte mandataire mission complète	320m²	900 000 €	2022
DRA	Restructuration et extension de la remise 3 - DRANCY - 93	Département Seine-Saint-Denis - DEA	architecte mandataire mission socle	382m²	860 000 €	2022
MOL	Construction de la remise assainissement ZAC JO 2024 - LA COURNEUVE - 93	Département Seine-Saint-Denis - DEA	architecte mandataire mission complète	323m²	1 000 000 €	2022
LIV	Restructuration et extension de la remise 6 - LIVRY-GARGAN - 93	Département Seine-Saint-Denis - DEA	architecte mandataire mission socle	245m²	540 000 €	2021
PAN	Restructuration et extension de la remise 7 - PANTIN - 93	Département Seine-Saint-Denis - DEA	architecte mandataire mission socle	286m²	590 000 €	2021
CAP	Recloisonnement de deux plateaux de bureaux - SAINT DENIS - 93	Etablissement Public Territorial Plaine Commune	architecte mandataire faisabilité	1 068m²	430 000 €	2020
KUM	Concours d'une tour de bureaux, commerces et hôtels - HO CHI MINH - Vietnam	-	collaboration concours Mooyoung A&E	108 000m²	-	2009
ITC	Concours d'une tour de bureaux International Transmission Center - HO CHI MINH - Vietnam	-	collaboration concours Mooyoung A&E	37 300m²	-	2009
RENOVATION	Center - no Chi Miinh - Vietnam		Wooyoung A&E			
CRO	Réfection des toitures terrasses et pose de garde-corps - PARIS -	RIVP	architecte mandataire	538m²	390 000 €	2022
MELL	75019 Réfection des toitures terrasses et pose de garde-corps-		mission complète collaboration études			
MEU	MEUDON - 92	LMHT IMMO	Ecallard Economiste	513m²	250 000 €	2022
URBAIN						
RUE	Aménagement de la rue Romy Schneider - PARIS - 75018	SIEMP	collaboration chantier P. Balc'h Architecte	-	1 079 000 €	2014
COU	Europan 12, la ville adaptable, site de Dubied - COUVET - Suisse	Europan 12	architecte mandataire concours	-	-	2014
VTM	Concours d'une ville nouvelle Van Tri Marsh, golf 18 trous - HANOI - Vietnam	Van Tri Golf Club	collaboration concours Mooyoung A&E	270 000m²	-	2010
MED	Concours d'une ville nouvelle Medi-City - INCHEON - Corée du sud	-	collaboration concours Mooyoung A&E	1 545 000m²	-	2010

RÉFÉRENCES COMPLÈTES | EQUIPEMENTS

EN COURS | FAISABILITE



GSL

Construction d'un groupe scolaire scolaire 18 classes - SAINT-OUEN L'AUMÔNE ZAC Liesse II - 95

Communauté d'Agglomération Cergy Pontoise architecte associé | mission complète 4 070m² | 9 372 000€ | 2022

© ArtefactoryLai



PCB

Construction de 75 logements, 55 studios, une école 8 classes, une crèche - PARIS ZAC Clichy Batignolles - 75017

Immobilière 3F collaboration sam architecture | complète 9 491m² | 19 000 000€ | 2019

© ArtefactoryLab



RAC

Restructuration du Lycée Racine - PARIS - 75008

Région lle de France | SAERP collaboration sam architecture | études 1 300m² | 2 800 000€ | 2019

© sam architectur



GSC

Extension du groupe scolaire Charlie Chaplin - LA COURNEUVE - 93

Ville de La Courneuve collaboration sam architecture | complète 1 325m² | 2 560 000€ | 2017

Charly Broyez



LLB

Restructuration lourde de la demi-pension du lycée La Bruyère - VERSAILLES - 78

Région Ile de France | SAERP collaboration sam architecture | chantier 1 528m² | 3 462 000€ | 2015

Charly Brove



MAR

Restructuration de la crèche rue des Martyrs - PARIS - 75009

DFPE | SLA 8-9 collaboration P. Balc'h Architecte | études 1 009m² | 2 951 000€ | 2015

P. Balc'h Architect



BRA

Restructuration du collège Georges Braque -PARIS - 75013

Ville de Paris | SLA 13 collaboration sam architecture | complète 850m² | 2 200 000€ | 2014

© Charly Broyez



HCM

Construction d'une halle couverte - MONT-BELIARD - 25 Ville de Montbéliard collaboration Atelier Jullian de la Fuente complète 2 400m² | 1 660 000€ | 2012

© Atelier Jullian de la Fuente



MAU

Réhabilitation de la tour Maury et aménagement d'une salle d'activité - SAINT PIERRE DU PERRAY - 91

EPA Sénart collaboration P. Balc'h Architecte | études 163m² | 996 000€ | 2014

© P. Balc'h Architecte



Z00

Concours International Arquitectum du zoo de Puerto Madero - BUENOS AIRES - Argentino

Arquitectum C&E concours 2010

© ac/s

RÉFÉRENCES COMPLÈTES | EQUIPEMENTS

EN COURS | FAISABILITE



ROU

Concours International Arquitectum école de danse du moulin rouge - PARIS - 75018

Arquitectum C&l concours 2009

© ac/a



UN

Concours d'une université, commerces, installations sportives et logements - INCHEON - Corée du sud

collaboration Mooyoung A&E | concours 74 880m² | 2009

© Mooyoung A&E

RÉFÉRENCES COMPLÈTES | LOGEMENTS

EN COURS | FAISABILITE



YVO

Extension de 4 logements - LE PERREUX-SUR-MARNE - 94

Privé

architecte mandataire | mission complète 213m² | 510 000€ | 2022

© ac/



RMM

Extension d'une villa années 30 - RUEIL MAL-MAISON - 92

Privé

architecte mandataire | mission complète 62m² | 135 000€ | 2022

© ac|**a**



MAÇ

Réhabilitation d'un corps de ferme en 20 logements - MACHAULT - 77

Prive

architecte mandataire | faisabilité 4 070m² | 2 500 000€ | 2021

@ 20le



CHE

Surélévation de 20 logements - LE CHESNAY - 78

in'li | Action Logement collaboration sam architecture | complète 1 650m² | 4 120 000€ | 2021

sam architecture



CIT

Construction d'une résidence étudiante de 300 chambres à la Cité Internationale Universitaire - PARIS - 75014

Demathieu Bard Immobilier collaboration sam architecture | chantier 7 369m² | 15 520 000€ | 2020

© Demathieu Bard Bâtiment IDF



CAU

Construction de 5 logements et d'un local d'activité - PARIS - 75015

RIVP

collaboration P. Balc'h Architecte | études 563m² | 1 688 000€ | 2019

© P. Balc'h Architecte



CEL

Réhabilitation de 15 logements sociaux et 2 commerces quai des Célestins - PARIS -

SGIM

collaboration P. Balc'h Architecte | chantier 1 570m² | 1 945 000€ | 2012

© P. Balc'h Architecte



POI

Réhabilitation d'un ensemble de 208 logements - POISSY - 78

Immobilière 3F collaboration P. Balc'h Architecte | chantier 2 870 000€ | 2012

© P. Balc'h Architecte



MSS

Surélévation d'un logement - MEE-SUR-SEINE - 77

SAS Entis IMMO architecte mandataire | faisabilité 53m² | 65 000€ | 2022

© ac/a



CHA

Construction de 17 logements et réhabilitation de 8 logements - PARIS - 75018

Paris Habitat OPH collaboration P. Balc'h Architecte | concours 2 344m² | 5 375 000€ | 2011

© P. Balc'h Architecte

RÉFÉRENCES COMPLÈTES | LOGEMENTS

EN COURS | FAISABILITE



BAR

Concours International Arquitectum Bohemian Hostel for backpackers - BARCELONE - Espagne

Arquitectum C&E concours 2011

.

RÉFÉRENCES COMPLÈTES | TERTIAIRE

EN COURS | FAISABILITE



VAL

Construction de la régie assainissement - LA COURNEUVE - 93

Etablissement Public Territorial Plaine Commune architecte mandataire | mission complète 320m² | 900 000€ | 2022

© ac/



DRA

Restructuration et extension de la remise 3 - DRANCY - 93

Département Seine-Saint-Denis - DEA architecte mandataire | mission socle 382m² | 860 000€ | 2022

ac/a



MOL

Construction de la remise assainissement ZAC JO 2024 - LA COURNEUVE - 93

Département Seine-Saint-Denis - DEA architecte mandataire | mission complète 323m² | 1 000 000€ | 2022

© ac|**a**



LIV

Restructuration et extension de la remise 6 -LIVRY-GARGAN - 93

Département Seine-Saint-Denis - DEA architecte mandataire | mission socle 245m² | 540 000€ | 2021

acle 0



PAN

Restructuration et extension de la remise 7 - PANTIN - 93

Département Seine-Saint-Denis - DEA architecte mandataire | mission socle 286m² | 590 000€ | 2021

© ac/8



CAP

Faisabilité concernant le cloisonnement de deux plateaux de bureaux - SAINT DENIS - 93

EPT Plaine Commune architecte mandataire | faisabilité 1 068m² | 430 000€ | 2020

© ac/a



KUM

Concours d'une tour de bureaux, commerces et hôtels - HO CHI MINH - Vietnam

collaboration Mooyoung A&E | concours 108 000m² | 2009

© Mooyoung A&E



Concours d'une tour de bureaux International Transmission Center - HO CHI MINH - Vietnam

collaboration Mooyoung A&E | concours

© Mooyoung A&E

RÉFÉRENCES COMPLÈTES | RENOVATION

EN COURS | FAISABILITE



CRO

Réfection des toitures terrasses et pose de garde-corps - PARIS - 75019

RIVP

architecte mandataire | mission complète 538m² | 390 000€ | 2022

© acla



MEU

Réfection des toitures terrasses et pose de garde-corps - MEUDON - 92

I MHT IMMO

collaboration Ecallard Economiste | études 513m² | 250 000€ | 2022

acla

RÉFÉRENCES COMPLÈTES | URBAIN

EN COURS | FAISABILITE



RUE

Aménagement de la rue Romy Schneider - PARIS - 75018

SIEME

collaboration P. Balc'h Architecte | chantier 1 079 000€| 2014

@ D Ralo'h Architecte



COU

Europan 12, la ville adaptable, site de Dubied

Europan 12 concours 2014

© ac/a



$\backslash / T \backslash /$

Concours d'une ville nouvelle Van Tri Marsh, golf 18 trous - HANOI - Vietnam

Van Tri Golf Club collaboration Mooyoung A&E | concours 270 000m² | 2010

© Mooyoung A&E



MED

Concours d'une ville nouvelle Medi-City - IN-CHEON - Corée du sud

collaboration Mooyoung A&E | concours 1 545 000m² | 2010

Mooyoung A&E